
 

   

Προκήρυξη Υποτροφίας από τον Hellenic Shipbrokers Association (H.S.A.) για 
τα μεταπτυχιακά προγράμματα Shipping του  

Alba Graduate Business School, The American College of Greece  
 

(Αποκλειστικά για αποφοίτους του Shipbroking Gnosis Certificate S.G.C.)  

 

 

O Σύνδεσμος Ελλήνων Ναυλομεσιτών και το Alba Graduate Business School, The American College of 

Greece συνεχίζουν τη συνεργασία τους και προσφέρουν μία μερική υποτροφία της τάξεως του 50% 

για την κάλυψη των διδάκτρων αποκλειστικά για τους αποφοίτους του S.G.C. για το πρόγραμμα MSc 

in Shipping Management για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026 ή για το MBA with Shipping για την 

ακαδημαϊκή χρονιά 2025-2026. (Το συνολικό κόστος για το MSc in Shipping Management είναι 

€12,500 ενώ για το MBA with Shipping €14,950). 

Tο Alba Graduate Business School, The American College of Greece αποτελεί το Business School του 

Αμερικανικού Κολλεγίου Ελλάδος. Από την ίδρυσή του το 1992, και στη διάρκεια της λειτουργίας του, 

διατηρεί την παράδοσή του στην ακαδημαϊκή αριστεία και την επαφή του με τις επιχειρήσεις. Στόχος 

του είναι να εκπαιδεύσει τους οραματιστές ηγέτες του αύριο και να προωθεί ενεργά την επιστημονική 

έρευνα, τη δημιουργία και τη διάχυση νέας γνώσης.  

 

Ως πρωτοπόρος στην ναυτιλιακή εκπαίδευση, το Alba ήταν το πρώτο στην Ελλάδα που παρείχε MBA 

with Shipping. Τα προγράμματα MBA with Shipping και MSc in Shipping Management, σχεδιασμένα σε 

συνεργασία με ηγέτες του κλάδου, ανταποκρίνονται στις παγκόσμιες ανάγκες της ναυτιλίας. Με την 

Ελλάδα στο επίκεντρο της ναυτιλιακής βιομηχανίας, το Alba συνδέει τους φοιτητές με κορυφαίες 

εταιρείες μέσω πρακτικής άσκησης, επισκέψεων στον κλάδο και ενός ισχυρού επαγγελματικού 

δικτύου. Πάνω από το 95% των αποφοίτων βρίσκουν εργασία μέσα σε έξι μήνες, με διαθέσιμες 

υποτροφίες μέσω σημαντικών συνεργασιών του κλάδου. 

 

Το Alba προσφέρει 11 μεταπτυχιακά προγράμματα σπουδών και φέρει την επίσημη αναγνώριση 

του New England Commission of Higher Education (NECHE). Όλα τα ΜΒΑ προγράμματα είναι 

πιστοποιημένα από το The Association of MBAs. 

Το MBA with Shipping, μέσα από ένα συνδυασμό ακαδημαϊκών και πρακτικών γνώσεων, παρέχει στους 

φοιτητές όλα τα απαραίτητα εφόδια για να αντιμετωπίσουν το ταχέως μεταβαλλόμενο περιβάλλον της 

ναυτιλίας. Το πρόγραμμα δίνει ιδιαίτερο βάρος στην ηγεσία και τις στρατηγικές ικανότητες διαχείρισης. 

Απευθύνεται κυρίως σε επαγγελματίες του χώρου με εργασιακή εμπειρία τουλάχιστον τριών ετών 

καθώς επίσης και σε Ά πλοιάρχους και Ά μηχανικούς.    

Το MSc in Shipping Management παρέχει σφαιρική και σε βάθος γνώση πρακτικών και επιστημονικών 

θεμάτων που διαχειρίζεται μία ναυτιλιακή επιχείρηση όπως: Διοίκηση Ναυτιλιακών Επιχειρήσεων, 

Τεχνολογία Πλοίου, Ναυτιλιακή Οικονομική και Χρηματοοικονομική, Ναυλώσεις, Ναυτικό Δίκαιο, Δίκαιο 

Θαλάσσιας Ασφάλισης, Στρατηγική των Ναυτιλιακών Επιχειρήσεων κτλ. Απευθύνεται κυρίως σε νέους 

  

https://alba.acg.edu/degree-programs/mba/mba-with-shipping/
http://www.alba.acg.edu/degree-programs/mba/mba-in-shipping/
https://alba.acg.edu/degree-programs/masters/msc-in-shipping-management


προπτυχιακούς αποφοίτους αλλά και νέους επαγγελματίες που θέλουν να εισέρθουν στο χώρο της 

ναυτιλίας καθώς επίσης και σε πλοιάρχους και μηχανικούς που επιθυμούν να συνεχίσουν την καριέρα 

τους στη στεριά. 

  

Τα κριτήρια επιλογής για τις υποτροφίες είναι εκείνα που αφορούν σε όλα τα ακαδημαϊκά 

προγράμματα του Alba συν επιπλέον υψηλόβαθμο S.G.C. (Δείτε τα κριτήρια επιλογής του Alba εδώ) 

 

Η προθεσμία υποβολής αιτήσεων για τις υποτροφίες λήγει στις 30/6/2025 και η αίτηση γίνεται 

Online - Μετά τη συγκέντρωση όλων των αιτήσεων, η τελική επιλογή θα γίνει από το Alba με βάση την 

αξιολογική κατάταξη των υποψηφίων και σε συνεργασία με τον H.S.A.  

 

Για περισσότερες πληροφορίες  οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επικοινωνούν με το γραφείο 

εισαγωγής νέων φοιτητών, τηλ.: 210 8964531 (εσωτ. 2269, 2289), e-mail: admissions@alba.acg.edu   

 

 

 

 

 

 

~~~~ *** ~~~~   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.alba.acg.edu/studying-at-alba/admission-requirements/
http://www.alba.acg.edu/studying-at-alba/admission-requirements/
http://www.alba.acg.edu/studying-at-alba/admission-requirements/
https://theamericancollegeofgreece.my.site.com/apply/TX_SiteLogin?startURL=%2Fapply%2FTargetX_Portal__PB
http://www.campusweb.acg.edu/ICS/Admissions_ALBA/


 

 

 

 

 

 
 

 Hellenic Shipbrokers Association and Alba Graduate Business School Continue Their Collaboration with 

a 50% Tuition Scholarship for S.G.C. Graduates 

 

The Hellenic Shipbrokers Association and Alba Graduate Business School, The American College of 

Greece, are extending their collaboration by offering a partial scholarship covering 50% of tuition fees 

exclusively for graduates of the S.G.C. The scholarship applies to either the MSc in Shipping Management 

for the 2025-2026 academic year or the MBA with Shipping for the same academic year. (The total tuition 

fees for the MSc in Shipping Management amount to €12,500, while for the MBA with Shipping, they are 

€14,950.) 

 

About Alba Graduate Business School 

 

Alba Graduate Business School, The American College of Greece, is the business school of The American 

College of Greece. Since its establishment in 1992, Alba has maintained a strong tradition of academic 

excellence and close ties with the business community. Its mission is to educate visionary leaders of 

tomorrow while actively promoting scientific research, knowledge creation, and dissemination.  

 

As a pioneer in maritime education, Alba launched Greece’s first MBA with Shipping. Its MBA with 

Shipping and MSc in Shipping Management, developed with industry leaders, align with global shipping 

needs. With Greece at the center of the maritime world, Alba connects students to top companies 

through internships, field trips, and a vast network. Over 95% of graduates secure jobs within six months, 

with scholarships available through key industry partnerships. 

 

The school offers 11 master's degree programs and is officially accredited by the New England 

Commission of Higher Education (NECHE). Additionally, all MBA programs are accredited by The 

Association of MBAs (AMBA). 

 

About the Shipping Programs 

 

The MBA with Shipping program combines academic and practical knowledge, equipping students with 

the necessary skills to navigate the rapidly evolving shipping industry. The program places a strong 

emphasis on leadership and strategic management skills. It is primarily designed for professionals with at 

least three years of work experience, as well as Master Mariners and Chief Engineers seeking to advance 

their careers. 

 

The MSc in Shipping Management provides a comprehensive and in-depth understanding of both 

practical and theoretical aspects of shipping business operations. Key areas covered in the program 

include Shipping Business Administration, Ship Technology, Shipping Economics and Finance, Chartering, 

Maritime Law, Marine Insurance Law, and Strategic Management for Shipping Companies. This program 

is ideal for recent graduates and young professionals aspiring to enter the shipping industry, as well as 

for ship officers and engineers looking to transition into shore-based roles. 

  

https://alba.acg.edu/degree-programs/mba/mba-with-shipping/
https://alba.acg.edu/degree-programs/masters/msc-in-shipping-management


 

Scholarship Eligibility Criteria & Application Process 

Scholarship candidates must meet the standard admission criteria for all Alba academic programs, in 

addition to having a high-ranking S.G.C. score. (See Alba’s selection criteria εδώ.) 

 

• Application Deadline: June 30, 2025 

• Application Process: Online 

After reviewing all applications, final selection will be made by Alba based on the candidates’ ranking 

and in collaboration with the Hellenic Shipbrokers Association (H.S.A.). 

 

For further information, interested applicants may contact the Admissions Office at: 

📞 +30 210 8964531 (ext. 2269, 2289) 

📧 admissions@alba.acg.edu  

 

 

 

 

 

 

   ~~~~ *** ~~~~   
 

http://www.alba.acg.edu/studying-at-alba/admission-requirements/
https://theamericancollegeofgreece.my.site.com/apply/TX_SiteLogin?startURL=%2Fapply%2FTargetX_Portal__PB
mailto:admissions@alba.acg.edu

